

RØDE KORS

Skive Afdeling



Beretning for 2023

INDLEDNING:

Velkommen til alle sammen til vores Generalforsamling i Røde kors Skive. Før vi går videre, vil jeg gerne præsentere aftenens program. Og en særlig velkomst til Klaus Dam-Tholstrup, vores konsulent, som altid står til rådighed for os til sparring og rådgivning. Jeg vil også foreslå at Klaus vælges som dirigent for aftenen. Tendensen peger på at frivilligheden udvikler sig endnu mere de kommende år. Jeg bliver ofte kontaktet af Skive kommune som vil i kontakt.

Vi har en stor afdeling med omkring 180 dedikerede frivillige, der med stort gåpåmod løser de udfordringer, der opstår i vores afdeling. De udviser en bemærkelsesværdig kreativitet og ansvarlighed, når uforudsete situationer opstår, og det er dejligt at se og altid dejligt at komme herved. Tak for jeres altid smil og venlighed.

Nu vil jeg berette om vores aktiviteter:

Samaritter:

Sidste år, 2023, var ingen undtagelse hvad angår travlhed og rekorder. På trods af udfordringer med frafald, sygdom og ombygninger, lykkedes det os at klare alle opgaverne takket være hjælp fra vores kolleger fra andre afdelinger. Vi har været til stede ved en række arrangementer som Grundfos OI, EM i ridning, udstillinger, fodboldkampe, og festivaler som Jelling og Roskilde.

Vores samaritter har ydet en uvurderlig indsats, og jeg vil gerne rette en stor tak til vores vagtkoordinatorer for deres dedikation.

I 2023 havde vi 59 vagtdage med omkring 1900 vagttimer og 1129 henvendelser.

Vi opnåede for første gang en omsætning på over 300.000 kr. og overskud på 103.000 kr.

Vi har også investeret i uddannelse og har uddannet syv elever. Desværre oplever vi stadig en høj gennemstrømning, så vi vil arbejde på at afstemme vores forventninger bedre med nye ansøgere. Jeg opfordrer alle til at deltage i vores hverveaften den 12. marts og byde potentielle nye medlemmer velkommen.

Vedr. uddeling af årsnåle, så er jeg stolt over at kunne sige tillykke til Jessika, Mathilde og Jannick med 5 års nålen, Peter med 10 års nålen og endelig Joan og Jens Erik med 15 års nålen.

Tusind tak til alle jer frivillige for året der er gået og tak jeres indsats for samaritterne og Røde Kors.

Førstehjælp:

Vi har afholdt 10 kurser i førstehjælp, cirka ét om måneden. Der arbejdes også på et førstehjælpskursus for frivillige i skive.

Tak til alle der er aktive omkring førstehjælp.

Besøgsvenner:

Vi har i øjeblikket 27 besøgsvenner, hvoraf de fleste er aktive. Der er altid behov for flere besøgsvenner, både mænd og kvinder.

Besøgsvennerne er en blandet gruppe af ældre og yngre. Kendetegnende for dem alle er, at de er rummelige og har lyst og tid til at være noget for andre.

Også i 2023 havde vi et arrangement for besøgsvennerne i RK og Ældre Sagen i samarbejde med Frivillighedscentret. Denne gang var overskriften "Den svære samtale". Oplægsholderen var Provst Betty Ahrenfeldt. Deltagerne var glade for arrangementet, og vi har til hensigt at afholde et lignende hen på efteråret.

Tak til alle besøgsvenner.

Nørklere:

Vores nørklere har travlt med at strikke og sy til vores butik. Selvom vi ikke er så mange, laver vi stadig mange fine ting. Vi mødes regelmæssigt hver anden tirsdag i måneden, og vi modtager også donationer hjemmefra. Vi vil blive ved med at sælge vores ting i butikken, fordi vi kan se hvad nørklerier kan omsættes til i penge og der er et fantastisk samarbejde med jer andre frivillige.

Tak til alle nørklere.

Genbrugsbutikken:

Året har været stabilt med en stigning i donationer til butikken. Vi har udvidet vores lagerkapacitet og investeret i nødvendigt udstyr. Personalet har haft en vellykket årlig udflugt og afholdt en velbesøgt julestue, der som sædvanlig blev rost af vores kunder til stor tilfredshed for vores frivillige.

Tak til alle frivillige omkring butikken.

Kørselsafdeling:

Året har været travlt med mindst to fyldte køredage om ugen. Trods færre folk p.g.a. sygdom o.a. har resten støttet trofast op med ekstra vagter og et meget loyalt TEAM har løst opgaverne og vi kan alle være tilfredse med slutresultatet.

TAK til jer ALLE for ALTID stor PARATHED.

Bilen har i 2023 kørt 9457 km, hvor tøjindsamling har kørt 916 km, samaritter 695 km og resten, 7846 km, er anvendt til indsamling og levering af møbler m.m.

Facebook:

Vores Facebook-side har nu over 2054 følgere, hvoraf flertallet er kvinder. Vi forsøger at holde en god balance i vores opslag, og vi har haft succes med at nå ud til mange mennesker.

Tak for den store indsats med Facebook.

Økonomisk støtte:

Fra Røde Kors, Skive, har vi støttet følgende:

Ukraine med 25.000 kr.

Palæstina med 25.000 Kr.

Sundhedsklinik 50.000 Kr.

Julehjælp:

Tingene er forløbet som planlagt, både i Julehjælpsudvalget og rent praktisk i butikken. 120 ansøger har søgt online, dertil omkring 70 fysiske ansøgninger. Der er udleveret 82 gavekort af 900 kr.

Vi fik 80 af landskontoret og to skibonitter har bidraget med yderligere 2 gavekort.

Konklusionen er at muligheden for at ansøge både online og fysisk, har givet udfordringer – der har været gengangere.

21.000 har på landsplan modtaget Julehjælp og 800 frivillige har været involveret.

Vi leger med tanken om at næste gang er det kun digital – jeg skylder at sige erfaringer siger at det går godt i andre afdelinger.

Tak til julehjælpsudvalget og til alle frivillige i butikken der har modtaget ansøgninger.

Landsindsamlingen:

Indsamlingen var en stor succes! Mange besøgende i butikken, hvor vi holdt åbent på dagen og mange indsamlere rundt i byen.

God oplevelse med de unge mennesker der gik modeshow og skabte en festlig stemning.

Status landsindsamling; 40 Indsamlere! Primært gymnasielandsamlere, men voldsomt flot.

Tak til alle omkring landsindsamlingen.

Bestyrelsesarbejde i 2024:

Bestyrelsen har haft et travlt år. Vi holder oftere bestyrelsesmøder både fordi vi er flere nye, men også fordi vi har haft travlt.

Vi har ind suppleret Louise, som allerede er en stor hjælp. Hun har været en del af julehjælpsudvalget og kommer også til at være en del af familienetværket.

Herunder har Annette kontakten til kommunen og landskontoret om aktiviteten.

Vi har måttet sige fra til opgaver, da vi har vurderet at det har vi ikke frivillige til.

Vi vil fortsætte med at udvikle vores organisation og de eksisterende aktiviteter.

I sidst vil kassereren fremlægge regnskabet, som jeg er sikker på, vil vise et flot resultat.

Jeg vil gerne takke jer alle for jeres uvurderlige indsats.

Jeg overgiver hermed beretningen til Generalforsamlingen.

Tak for ordet!

Lone Egeberg
Formand